
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador n.º 01, ao Edital n.º 11/2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017;

RESOLVE:

I - Retificar os itens abaixo do Edital nº 11/2020 que se refere ao Processo Seletivo Interno para a

concessão de Bolsas de Monitoria aos estudantes do IFMT - Campus Barra do Garças, concernente ao período

letivo de 2020:

Onde se lê:

11. DO CRONOGRAMA

ETAPASETAPAS PRAZOSPRAZOS

Lançamento do Edital 24/09/2020

Período de Impugnação do Edital 25/09/2020

Período de inscrição e entrega da documentação exigida 28/09/2020 e 29/09/2020

Análise de documentação 30/09/2020 e 01/10/2020

Resultado preliminar da 1ª etapa 02/10/2020

Período de interposição de recursos contra o resultado

preliminar da 1ª etapa
05/10/2020

Divulgação da lista de classificados para 2ª Etapa 06/10/2020

Entrevistas com candidatos classificados para 2ª etapa 07/10/2020 e 08/10/2020

Divulgação de resultado final preliminar 09/10/2020

Período de interposição de recursos contra o resultado

preliminar
12/10/2020

Divulgação da lista final dos selecionados 13/10/2020

Período para assinatura do Termo de Compromisso 14/10/2020



Leia-se:

ETAPASETAPAS PRAZOSPRAZOS

Lançamento do Edital 24/09/2020

Período de Impugnação do Edital 25/09/2020

Período de inscrição e entrega da documentação exigida 28/09/2020 e 29/09/2020

Análise de documentação 30/09/2020 e 01/10/2020

Resultado preliminar da 1ª etapa 02/10/2020

Período de interposição de recursos contra o resultado

preliminar da 1ª etapa
05/10/2020

Divulgação da lista de classificados para 2ª Etapa 06/10/2020

Entrevistas com candidatos classificados para 2ª etapa 07/10/2020 e 08/10/2020

Divulgação de resultado final preliminar 09/10/2020

Período de interposição de recursos contra o resultado

preliminar

Das 8h às 12h do dia

12/10/2020

Divulgação da lista final dos selecionados 14/10/2020

Período para assinatura do Termo de Compromisso 15/10/2020

Onde se lê:

13.1.2 Após a divulgação dos resultados preliminares da 2ª etapa, a apresentação de recurso administrativo contra o

resultado poderá ser realizada no período de 08h00min às 12h00min do dia 09/10/2020 enviando o Anexo I

preenchido com a devida justificativa para o e-mail da Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil:

clpae@bag.ifmt.edu.br.

Leia-se:

13.1.2 Após a divulgação do resultado final preliminar (pós 1ª e 2ª etapas), o(a) candidato (a) que pretender

apresentar recurso administrativo contra o resultado deverá realizá-lo no período de 08h00min às 12h00min do dia

12/10/2020, enviando o Anexo I preenchido com a devida justificativa para o e-mail da Comissão Local

Permanente de Assistência Estudantil: clpae@bag.ifmt.edu.br.

Onde se lê:

17.2.1 Caso ocorra o previsto no item 16.2, o(a) candidato(a) convocado(a) fará jus às parcelas do benefício

referentes ao período em que for convocado(a), nunca às concernentes a período anterior ao de sua convocação.

Leia-se:

17.2.1 Caso ocorra o previsto no item 17.2, o(a) candidato(a) convocado(a) fará jus às parcelas do benefício

referentes ao período em que for convocado(a), nunca às concernentes a período anterior ao de sua convocação.




	Edital Retificador n.º 01, ao Edital n.º 11/2020
	Documento assinado eletronicamente por:


